
22. Ordenantza fiskala
Udalaren titulartasuneko bideen aprobetxamenduagatiko tasa 

Ordenanza Fiscal nº 22 
Tasa por Aprovechamiento de Caminos de titularidad municipal 

I. XEDAPEN OROKORRA I. DISPOSICIÓN GENERAL

1. ARTIKULUA ARTÍCULO 1 

Bizkaiko Lurralde Historikoko Toki 
Ogasunak araupetu dituen abenduaren 16ko 
2005/9 Foru Arauaren 21. artikuluan 
xedatutakoarekin bat etorriz, Udalaren 
Titulartasuneko Bideen Aprobetxamenduaren 
ziozko tasa ezarri da. Tasa hori Ordenantza 
honek arautuko du, eta Ordenantzaren arauak 
bat datoz abenduaren 16ko 2005/9 Foru Arauan 
adierazitakoarekin. 

De conformidad con lo dispuesto en el 
artículo 21 de la Norma Foral 9/2005, de 16 de 
diciembre, reguladora de las Haciendas Locales 
del Territorio Histórico de Bizkaia, se establece la 
Tasa por Aprovechamiento de Caminos de 
titularidad municipal que se regirá por la presente 
Ordenanza, cuyas normas atiende a lo prevenido 
en la citada Norma Foral 9/2005, de 16 de 
diciembre. 

II. ZERGA EGITATEA II. HECHO IMPONIBLE

2. ARTIKULUA ARTÍCULO 2 

Zerga-egitatea Udalaren herri-bideen 
bakarreko erabilera edo aprobetxamendu berezia 
da. 

El hecho imponible lo constituye la 
utilización o aprovechamiento especial de un 
camino público de titularidad municipal. 

III. SUBJEKTU PASIBOA III. SUJETO PASIVO

3. ARTIKULUA ARTÍCULO 3 

Subjektu pasiboak dira, zergadunak diren 
neurrian, Bizkaiko Lurralde Historikoko Zergei 
buruzko Foru Arau Orokorraren 34. artikuluan 
ezarri diren pertsona fisikoak eta juridikoak eta 
erakundeak, baldin eta euren onuran udalaren 
herri-jabaria gozatzen, erabiltzen edo 
aprobetxatzen badute. 

Son sujetos pasivos, en concepto de 
contribuyentes, las personas físicas y jurídicas y 
las entidades a que se refiere el artículo 34 de la 
Norma Foral General Tributaria del Territorio 
Histórico de Bizkaia, que disfruten, utilicen o 
aprovechen especialmente el dominio público 
local en beneficio particular. 

IV. ZERGA OINARRIA IV. BASE IMPONIBLE

4. ARTIKULUA ARTÍCULO 4 

Ordenantza honen zerga-oinarria izango 
da garraiatuko den tona-kopurua edo pisuan 
duen baliokidea. 

Se tomará como base imponible de esta 
ordenanza el número de toneladas a transportar 
o su equivalente en peso.

V. KUOTA V. CUOTA

5. ARTIKULUA ARTÍCULO 5 



 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

Tasa honen kuota ondoko 
aprobetxamendu-moten araberakoa izango da: 

 La cuota de esta tasa se establecerá en 
función de los siguientes tipos de 
aprovechamiento. 

- Aprobetxamendu-mota:  - Tipo de aprovechamiento: 

1. Bideak zura garraiatzeko erabiltzea  1. Uso de los caminos para el transporte de 
maderas 

0,56 €/estéreo o Tm/0,56€/estereoa edo Tm. 

2. Bideak beste material batzuk garraiatzeko 
erabiltzea  

 2. Uso de los caminos para el transporte de otros 
materiales  

0,56 €/estéreo o Tm./0,56€/estereoa edo Tm. 
 

   

VI. AZKEN XEDAPENA  VI. DISPOSICIÓN FINAL 

Udalaren Titulartasun edo Administrazioko 
Bideen Aprobetxamendu Bereziaren ziozko Tasa 
araupetu duen Zerga Ordenantza hau 2025eko 
urtarrilaren 1ean jarriko da indarrean, behin 
betiko onetsi eta Bizkaiko Aldizkari Ofizialean 
2024ko abenduaren 30ko 249. alean argitaratu 
eta gero, eta halaxe egongo da aldaraztea edo 
indargabetzea erabaki arte. 

 La presente Ordenanza Fiscal reguladora 
de la Tasa por Aprovechamiento especial de 
Caminos de titularidad o administración 
municipal empezará a regir el día 1 de enero    
de 2025, una vez aprobada definitivamente y 
publicada en el Boletín Oficial de Bizkaia nº 249 
de fecha 30 de diciembre de 2024 y seguirá en 
vigor hasta tanto se acuerde su modificación o 
derogación. 

 


